
1. BGV Bergisch Land 566 23,583 10 : 0

2. Bochumer MC 586 24,417 8 : 2

3. MSK Neheim-Hüsten 589 24,542 6 : 4

4. MSC Wesel 598 24,917 4 : 6

5. BGSV Kerpen 601 25,042 2 : 8

6. BGSV Castrop 634 26,417 0 : 10

Mannschaft des Tages

BGV Bergisch Land 89

BGV Bergisch Land 90

Bochumer MC 92

MSK Neheim-Hüsten 92

BGV Bergisch Land 92

MSK Neheim-Hüsten 93

MSC Wesel 94

Schiedsgericht: OSR: Reimund Hoch KER

SR: Stefan Kern CAS

SR: David Pren WES

ESR: Thomas Kemsies BGL

Turnierleitung: Frank Exner BGL

Für die Richtigkeit: Andreas Grzeski, BGV Bergisch Land, 14.04.2012

Anlage: Bahnenstatistik

Auswechselung:  

Ergebnisliste Regionalliga-West
4. Spieltag - 13.05.2012 in Velbert

Abteilung 2

Stein, Torsten

Wierum, Lutz

Schnittker, Martin

Knippschild, Ralf

BGV Bergisch Land, nach Runde 3 Sebastian Vogel für Norbert 

Rehfeld            
Norbert Rehfeld, BGV Bergisch Land, wegen Krankheit

Rathjens, Oliver

Exner, Frank

Stachowiak, Jan

Besondere Vorkommnisse:

Turnierabbruch:  



Regionalliga-West Saison 2011/2012

Tabelle nach dem 4. Spieltag Stand : 14.05.2012

18.09.2011 09.10.2011 22.04.2012 13.05.2012 03.06.2012 24.06.2012

Pl. Mannschaft Abt. Punkte Schläge Schnitt Platzierung
Wesel

(Abt. 1)

Kerpen

(Abt.2)

Castrop

( Abt. 2 )

Velbert

(Abt.2)

Neheim

( Abt. 1 )

Bochum

( Abt. 1 )

26,521 22,063 22,785 24,819   

1.  BGSV Kerpen II 2 30 : 10 2271 23,656 1 1 2 5   620 516 534 601

2.  Bochumer MC II 1 22 : 18 2305 24,010 4 2 5 2   638 521 560 586

3.  MSC Wesel I 1 18 : 22 2306 24,021 5 3 3 4   642 524 542 598

4.  MSK Neheim-Hüsten I 1 18 : 22 2318 24,146 2 4 6 3   629 531 569 589

5.  BGV Bergisch Land I 2 16 : 24 2314 24,104 6 5 4 1   653 538 557 566

6.  BGSV Castrop 2 16 : 24 2337 24,344 3 6 1 6  637 547 519 634



1. BGV Bergisch Land 10 : 0

1. Grzeski, Andreas H 31639 25 23 25 22 95

2. Rehfeld, Norbert Sm 1 43630 26 24 30 80

3. Wierum, Lutz H 30856 24 22 22 22 90

4. Exner, Frank Sm 1 42435 21 27 21 23 92

5. Kemsies, Thomas H 41862 25 23 23 24 95

6. Stein, Torsten H 31637 22 21 22 24 89

eing. Vogel, Sebastian H 30083 25 25

143 140 143 140 566

Ers. Vogel, Sebastian H 30083 27 22 21 25 95

ausg.

2. Bochumer MC 8 : 2

1. Schnittker, Martin H 43936 25 22 21 24 92

2. Lehmann, Detlef Sm 1 23055 27 29 24 28 108

3. Salewski, Henri H 45743 28 22 25 24 99

4. Hüppen, Martin H 27615 25 25 22 23 95

5. Honerkamp, Frank H 37494 22 21 29 25 97

6. Büdenbender, Markus H 29327 24 23 25 23 95

eing.

151 142 146 147 586

Ers. Henseler, Rainer Sm 1 65852 33 26 25 31 115

ausg.

3. MSK Neheim-Hüsten 6 : 4

1. Sawartowski, Ralf H 43149 23 25 31 25 104

2. von Bruch, Felix H 34494 23 23 24 25 95

3. Becker, Florian Jm 37559 27 21 23 28 99

4. Stachowiak, Jan H 31903 24 21 24 24 93

5. Knippschild, Ralf H 25352 22 21 23 26 92

6. Jäink, Christian H 45789 27 27 27 25 106

eing.

146 138 152 153 589

Ers. Krane, Jörg H 30374 30 27 24 25 106

ausg.
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4. MSC Wesel 4 : 6

1. Rathjens, Oliver H 51902 26 21 24 23 94

2. Häusler, Julian H 37363 26 26 23 27 102

3. Kuntermann, Markus H 30521 32 26 25 27 110

4. Pren, David H 37322 21 25 22 27 95

5. Born, Michael H 33880 25 26 25 24 100

6. Heine, Sebastian H 40930 27 24 24 22 97

eing.

157 148 143 150 598

Ers. Neuwirth, Waldemar H 37473 26 23 26 22 97

ausg.

5. BGSV Kerpen 2 : 8

1. Hoch, Raimund Sm 1 25846 28 25 21 25 99

2. Winters, Peter H 45644 25 24 25 30 104

3. Patzelt, Markus H 46006 28 22 25 22 97

4. Schröter, Harald Sm 2 33886 26 25 24 23 98

5. Schäpe, Thomas H 46517 23 24 30 29 106

6. Müller, Stefan H 29586 25 23 26 23 97

eing.

155 143 151 152 601

Ers. Schröter, Christian H 33887 25 24 28 23 100

ausg.

6. BGSV Castrop 0 : 10

1. Maar, Daniel H 34902 27 26 25 26 104

2. Waptis, Burkhard H 33946 29 31 27 26 113

3. Hettrich, Willi Sm 1 35236 24 27 25 27 103

4. Giegel, Heinz-Theo Sm 2 50294 27 27 22 23 99

5. Kern, Stefan H 40969 24 29 24 27 104

6. Dickes, Michael H 40961 27 28 29 27 111

eing.

158 168 152 156 634

Ers.

ausg.
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Turm 24 26 25 24 25 25 -2 -1 0 -1 -1 Turm

Stäbe 35 31 32 34 34 37 4 3 1 1 -2 Stäbe

Salto 33 36 32 32 33 34 -3 1 1 0 -1 Salto

Pyramiden 27 30 27 31 29 29 -3 0 -4 -2 -2 Pyramiden

Netz 28 27 34 32 30 30 1 -6 -4 -2 -2 Netz

Winkel 33 32 38 33 37 33 1 -5 0 -4 0 Winkel

Blitz 36 40 41 41 35 38 -4 -5 -5 1 -2 Blitz

Töter 31 36 36 39 40 38 -5 -5 -8 -9 -7 Töter

Doppelwelle 35 34 32 37 38 38 1 3 -2 -3 -3 Doppelwelle

V-Hindernis 27 30 27 27 31 28 -3 0 0 -4 -1 V-Hindernis

Brücke 37 41 37 41 39 46 -4 0 -4 -2 -9 Brücke

Fenster 45 42 45 40 45 60 3 0 5 0 -15 Fenster

Schrägkreis 34 34 39 38 39 43 0 -5 -4 -5 -9 Schrägkreis

Labyrinth 27 26 30 25 27 27 1 -3 2 0 0 Labyrinth

Schleife 28 25 27 31 28 33 3 1 -3 0 -5 Schleife

Geradschlag 32 39 31 38 30 31 -7 1 -6 2 1 Geradschlag

Rohr 30 33 31 29 35 39 -3 -1 1 -5 -9 Rohr

Teller 24 24 25 26 26 25 0 -1 -2 -2 -1 Teller

566 586 589 598 601 634 -20 -23 -32 -35 -68 Ø 24,819

geholte Schläge auf den Erstplatzierten /

abgegebene Schläge auf den Erstplatzierten



Regionalliga-West Saison 2011/2012
Einzelergebnisse nach dem 4. Spieltag

Name Paßnr. Ver. Anzahl  T Gesamt Abt.1 Abt.2 WES KER CAS BGL NEH BOC

1 Stein, Torsten 31637 BGL 4 366 22,875 26,000 21,833 104 86 87 89

2 Patzelt, Markus 46006 KER 4 366 22,875 25,750 21,917 103 81 85 97

3 Schröter , Harald 33886 KER 4 367 22,938 24,750 22,333 99 85 85 98

4 Heine, Sebastian 40930 WES 4 369 23,063 24,750 22,500 99 87 86 97

5 Born, Michael 33880 WES 4 372 23,250 25,000 22,667 100 84 88 100

6 von Bruch, Felix 34494 NEH 4 373 23,313 24,750 22,833 99 90 89 95

7 Müller, Stefan 29586 KER 4 373 23,313 25,750 22,500 103 83 90 97

8 Pren, David 37322 WES 4 374 23,375 25,250 22,750 101 88 90 95

9 Hüppen, Martin 27615 BOC 4 374 23,375 26,750 22,250 107 85 87 95

10 Häusler, Julian 37363 WES 4 377 23,563 25,750 22,833 103 84 88 102

11 Grzeski, Andreas 31639 BGL 4 378 23,625 25,750 22,917 103 94 86 95

12 Wierum, Lutz 30856 BGL 4 379 23,688 27,500 22,417 110 86 93 90

13 Rathjens, Oliver 51902 WES 4 381 23,813 26,000 23,083 104 90 93 94

14 Schäpe, Thomas 46517 KER 4 382 23,875 26,000 23,167 104 80 92 106

15 Winters, Peter 45644 KER 4 383 23,938 25,250 23,500 101 87 91 104

16 Dickes , Michael 40961 CAS 4 383 23,938 23,500 24,083 94 89 89 111

17 Exner, Frank 42435 BGL 4 385 24,063 27,250 23,000 109 93 91 92

18 Lehmann, Detlef 23055 BOC 4 390 24,375 26,250 23,750 105 86 91 108

19 Krane, Jörg 30374 NEH 4 390 24,375 25,000 24,167 100 84 100 106

20 Sawartowski, Ralf 43149 NEH 4 391 24,438 25,750 24,000 103 91 93 104

21 Waptis, Burkhard 33946 CAS 4 391 24,438 27,000 23,583 108 82 88 113

22 Stachowiak, Jan 31903 NEH 4 392 24,500 26,500 23,833 106 94 99 93

23 Hoch, Raimund 25846 KER 4 394 24,625 26,000 24,167 104 97 94 99

24 Jäink, Christian 45789 NEH 4 396 24,750 27,250 23,917 109 84 97 106

25 Blöcker, Tim 37103 NEH 4 399 24,938 27,250 24,167 109 94 92 104

26 Kuntermann, Markus 30521 WES 4 404 25,250 28,250 24,250 113 92 89 110

27 Neuwirth, Waldemar 37473 WES 4 407 25,438 28,750 24,333 115 87 108 97

28 Kemsies, Thomas 41862 BGL 4 417 26,063 30,250 24,667 121 100 101 95

29 Henseler, Rainer 65852 BOC 4 447 27,938 29,750 27,333 119 113 100 115

Schnittker, Martin 43936 BOC 3 269 22,417 22,417 86 91 92

Haeger, Christian 24871 BOC 3 281 23,417 25,250 22,500 101 89 91

Büdenbender, Markus 29327 BOC 3 285 23,750 26,750 22,250 107 83 95

Becker, Florian 37559 NEH 3 286 23,833 24,750 23,375 99 88 99

Hettrich, Willi 35236 CAS 3 288 24,000 24,000 99 86 103

Giegel, Heinz-Theo 50294 CAS 3 294 24,500 26,000 23,750 104 91 99

Honerkamp, Frank 37494 BOC 3 294 24,500 26,750 23,375 107 90 97

Sternemann, Udo 10099 CAS 3 298 24,833 27,500 23,500 110 98 90

Vogel, Sebastian 30083 BGL 3 299 24,917 28,750 23,000 115 89 95

Kern, Stefan 40969 CAS 3 300 25,000 26,000 24,500 104 92 104

Schröter , Christian 33887 KER 3 300 25,000 27,500 23,750 110 90 100

Rehfeld, Norbert 43630 BGL 3 301 25,083 28,000 23,625 112 90 99

Knippschild, Ralf 25352 NEH 3 301 25,083 28,250 23,500 113 96 92

Maar, Daniel 34902 CAS 3 305 25,417 29,250 23,500 117 84 104

Fritzenkötter, Thies 40034 CAS 2 169 21,125 21,125 87 82

Wössner, Jörg 547 KER 2 176 22,000 22,000 88 88

Leßner, Michael 40048 BOC 2 203 25,375 27,750 23,000 111 92

Scheikowski, Sven 34773 WES 1 95 23,750 23,750 95

Salewski, Henri 45743 BOC 1 99 24,750 24,750 99

Feichtinger, Heinz 47303 WES 1 114 28,500 28,500 114

Lange, Philipp 37204 CAS 1 116 29,000 29,000 116


